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PASOYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr. 2 dhe ligjit Nr. 9228, Date
29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Paqyrat Financiare")

Viti 2016

Pasqyrat Financiare jane individuale
Pasqyrat Financiare nuk jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne leke
Paqyrat Finaniare jane te rrumbullakosura

Periudha Kontabel e Paqyrave Financiare =~ Nga 01.01.2016
Deri 31.12.2016

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 13.03.2017
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** Tirana Paper Provider™ sh.p.k. 31.12.2016

1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2015 né leké
Zéri i Bilancit Shenime 2016 2015
A JAKTIVET 152,578,031.00 117,666,516.00
I JAktivet Afatshkurtra

1 |Mjete monetare 1 14,155,849.00 22,667,388.00
2 |Investime: - -
a) |Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda Qrupit - -
b) [Aksionet e veta - =
) |Té tjera financiare - -

3 |Té drejta té arkétueshme : 19,706,643.00 46,443,955.00

a) |Nga aktiviteti i shfrytézimit 2 10,815,994.00 30,090,966.00
b) |Nga njésité ekonomike brenda grupit - -
c) INga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -

3 8,890,649.00 16,352,989.00
aguar - -

= _19,706,643.00 | 46, >

4 |Inventarét: 4 57,415,016.00 31,833,687.00

a) |Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 21,208,967.00 6,313,403.00
b) |Prodhime né proces dhe gjysémprodukte - -
c) [|Produkte té qatshme - -

d) [Mallra 36,206,049.00 25,520,284.00
e) JAktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri) - -
f) JAAGJM té mbajtura pér shitje - -
Parapagime pér inventar - -

ol __ 57,415,016.00 | ~ 31,833,687.00 |

5 |Shpenzime té shtyra - -
6 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara - -

\Kktive fofale afafshkurtra 9127750800}  100,945,030.00

11 Aktive Afatgjata . 61,300523.00] = 16,721486.00
1 JAktive financiare: - -
a) MTituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit - -
b) [Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit - -
c) |Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
d) [Tituj té¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
e) NTituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata B =
Tituj té tjere té huadhénies - -

To V 5 R o e : L . o

2 JAktivet materiale: 5 61,300,523.00 16,721,486.00
a) NToka dhe ndértesa 47,916,667.00 -

b) Vmpiante dhe makineri 13,343,862.00 16,679,828.00

c) [T¢ tjera Instalime dhe pajisje 39,994.00 41,658.00
d) _NParapagime pér aktive materiale dhe né proces - -

Tomli '@ = A . . _61,300,523.00 _16,721,486.00

3 [|Aktive Biologjike

4 JAktive jo materiale:

a) |Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té

b) [|Emrii Miré

Parapagime ’é'r’AA M

Totali.

Aktive tatimore té shi

-,

.. 61:300,523.00

- Aktive totale Hﬂl)

. 152578031.00

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese
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1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2015 né leké
Zéri i Bilancit Shenime 2016 2015

B |DETYRIME DHE KAPITALI 152,578,031.00 117,666,516.00
I |Detyrimet afatshkurtra

1 |Detyrime afatshkurtra: 136,460,384.00 102,840,431.00
a) |Titujt e huamarrjes - -
b) Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - -
c) JArkétimet né avancé pér porosi - 175,770.00
d) |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytezimit 35,971,243.00 1,614,944.00
e) |Déftesa té¢ pagueshme - -
f) \Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
o) NTé pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
h) |Té pagueshme ndaj punonjésve dhe siqurimeve shogérore/shéndetsore 445,344.00 -
i) |Té pagueshme pér detyrimet tatimore - 1,005,920.00
i) NTé tjera té¢ pagueshme L 6 100,043,797.00 100,043,797.00

i i ; T v __ 136460,384.00] 102,840,431.00
2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
3 |Té ardhura té shtyra - -
4 |Provizione o - -
I-Totali i Detyrimeve afatshkurtra __136/460,384.00 _102,840,431.00

II |Detyrime afatgjata

1 |Detyrime afatgjata: s 5
a) |Titujt e huamarrjes = =
b) |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé = »
c) MArkétimet né avancé pér porosi % -
d) |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit - -
e) |Déftesa t¢ pagueshme = =
f) |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
o) |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
i) 7€ tiera té pagueshme -

2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - 5
3 |Té ardhura té shtyra - 2
4 |Provizione: - -
a) |Provizione pér pensionet = -
b) |Provizione té tiera - -

136,460,384.00 | 02,840,431.00
- _— —

III JKapitali dhe Rezervat 16,117,647.00 14,826,085.00

1 [Kapitali i Nénshkruar 100,000.00 100,000.00
2  JPrimi i lidhur me kapitalin - -
3 JRezerva rivlerésimi - 5
4 JRezerva té tjera - -
a) JRezerva ligjore - -
b) JRezerva statutore - -
c) [Rezerva t¢ tiera - -

5 |JFitimi i pashpérndaré 14,726,085.00 8,901,578.00

6 |Fitim / Humbija e Vitit 1,291,562.00 5,824,507.00

; Kapitalie '* ¢ ¢ 16,117,647.00 | 14,826,085.00

T DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ~ 152,578,031.00 | 117,666,516.00

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese




** Tirana Paper Provider™ sh.p.k. 31.12.2016

2. Pasqyra e Performancés (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 2 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit

Shpenzime té shpérndarjes (pérfshiré shpenzime t&

ne leké
N.r. PERSHKRIMI Shenime 2016 2015
1 |Té ardhura té shfrytézimit 144,908,384.00 130,448,463.00
2 Kosto té Sh.l.tl.ev? (pérfshiré shpenzime t& amortizimit (129,540,105.00) (115,390,533.00)
dhe zhvlerésimit)

8 amortizimit dhe zhvlerésimit) (3,301,445.00) (1,683,891.00)
4 Shpen.m.me? admlmstrat.lf/fe (Perfsmre shpenzime té (12,695,591.00) (8,778,459.00)
Jamortizimit dhe zhvlerésimit)
5 |Té ardhura té tjera . 2,‘314;525,_,00 1 . 1,965,6950(2_
a) |Téardhura té tjera té shfrytézimit 2,314,525.00 1,965,695.00
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa
b) |pjesémarrése(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité - -
ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
c) |afatgjata(paragitur vecmas té¢ ardhurat nga njésité - -
ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té
d)  |ngjashme(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité - -
ekonomike brenda grupit)
6 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
[financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra
7  |Shpenzime financiare . @dee28500)] @@
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme(paraqitur
a)  |vegmas shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike (166,285.00) (244,767.00)
brenda grupit)
b)  |Shpenzime té tjera financiare - 535,853.00
8 |Pjesa e fitimit/ humbjes nga pjesémarrjet -

9  |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 227,923.00 “1,027,855130_:&
a)  |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 227,923.00 1,027,854.00
b)  |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

c) |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 1,291,562.00 5,824,507.00
Interesat jo-kontrolluese - -
Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese
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